

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

1.ชื่อโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านธาตุกลาง หมู่ที่ 9 และบ้านธาตุทอง หมู่ที่ 10

2.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 332.960 บาท(สามแสนสามหมื่นสองพันเก้าร้อยหกสิบบาทถ้วน)

3.ลักษณะงานพอสังเขป ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านธาตุกลาง หมู่ที่ 9 และบ้านธาตุทอง หมู่ที่ 10 จำนวน 2 โครงการ ดังนี้

1.โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก(สายคุ้มทรายทอง-บ้านนายสวัสดิ์) หมู่ที่ 10 โดยการเทพื้นคอนกรีต คสล. กว้าง 4.00 เมตร ยาว 68 เมตร หนา 0.10 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 272 ตร.ม. ตามที่เทศบาลกำหนด

2.โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก(สายนายบุญโฮม ชัยภักดี-สามแยกวัดป่า) หมู่ที่ 9 บ้านธาตุกลาง (ต่อจากของเดิม) โดยการเทพื้นผิวคอนกรีต กว้าง 4.00 เมตร ยาว 158 เมตร หนา 0.10 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 632 ตร.ม.พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย ตามที่เทศบาลกำหนด

4.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 3 มีนาคม 2560 เป็นเงิน 332,960 บาท(สามแสนสามหมื่นสองพันเก้าร้อยหกสิบบาทถ้วน)

5.บัญชีประมาณการราคากลาง จำนวน 3 แผ่น

5.1 แบบ пр.4 จำนวน 2 แผ่น

5.2 แบบ пр.5 จำนวน 1 แผ่น

6.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

1.นายนพดล จานชมภู	ตำแหน่งนายช่างโยธาชำนาญงาน	เป็นประธานกรรมการ
2.จำเริญสุภาพ ประทีปเมือง	ตำแหน่งเจ้าพนักงานป้องกันฯ	เป็นกรรมการ
3.นางสาวโสภา แดนชัยภูมิ	ตำแหน่งเจ้าพนักงานสาธารณสุขฯ	เป็นกรรมการ



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลธาตุทอง อำเภอกุฉินารายณ์ จังหวัดชัยภูมิ

ที่ ชย 72603/

วันที่ 3 มีนาคม 2560

เรื่อง รายงานสรุปการกำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านธาตุกลาง หมู่ที่ 9 และบ้านธาตุทอง หมู่ที่ 10

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลธาตุทอง

เรื่องเดิม

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลธาตุทอง ที่ 86 /2560 ลงวันที่ 2 มีนาคม 2560 คณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านธาตุกลาง หมู่ที่ 9 และบ้านธาตุทอง หมู่ที่ 10 จำนวน 2 โครงการ งบประมาณทั้งสิ้น 332,960 บาท(สามแสนสามหมื่นสองพันเก้าร้อยหกสิบบาทถ้วน) นั้น

ข้อเท็จจริง

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ดำเนินการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านธาตุกลาง หมู่ที่ 9 และบ้านธาตุทอง หมู่ที่ 10 จำนวน 2 โครงการ ดังนี้

1.โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก(สายคุ้มทรายทอง-บ้านนายสวัสดิ์) หมู่ที่ 10 โดยการเทพื้นคอนกรีต คสล. กว้าง 4.00 เมตร ยาว 68 เมตร หนา 0.10 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 272 ตร.ม. ตามที่เทศบาลกำหนด ราคากลางของทางราชการ 99,280 บาท (เก้าหมื่นเก้าพันสองร้อยแปดสิบบาทถ้วน)

2.โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก(สายนานาบุญโฮม ชัยภักดี-สามแยกวัดป่า) หมู่ที่ 9 บ้านธาตุกลาง (ต่อจากของเดิม) โดยการเทพื้นผิวคอนกรีต กว้าง 4.00 เมตร ยาว 158 เมตร หนา 0.10 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 632 ตร.ม.พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย ตามที่เทศบาลกำหนด ราคากลางของทางราชการ 233,680 บาท (สองแสนสามหมื่นสามพันหกร้อยแปดสิบบาทถ้วน)

รวม 2 โครงการ ราคากลางของทางราชการ ทั้งสิ้น 332,960 บาท(สามแสนสามหมื่นสองพันเก้าร้อยหกสิบบาทถ้วน)

ข้อพิจารณา/ข้อเสนอแนะ

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง จึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน เพื่อจะได้ดำเนินการตามระเบียบพัสดุต่อไป

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายนพดล จานชมภู)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ)จ.อ.....กรรมการฯ

(สุภาพ ประทีปเมือง)

เจ้าพนักงานป้องกันฯ

-เห็นชอบ/ดำเนินการ

(นางสาวนิตยา ประเสริฐไทย)

ปลัดเทศบาล

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นางสาวโสภา แดนชัยภูมิ)

เจ้าพนักงานสาธารณสุข

-อนุมัติ/ดำเนินการ

(นายยุทธศาสตร์ วัชรนาค)

นายกเทศมนตรีตำบลธาตุทอง

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งานทาง

แบบ ปร.5

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (สายคุ้มทรายทอง-บ้านนายสวัสดิ์) หมู่ที่ 10

ปริมาณงาน โดยการเทพื้นคอนกรีต คสล. กว้าง 4.00ม. ยาว 68 ม. หนา 0.10 ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 272 ตร.ม.

ตามที่เทศบาลกำหนด

สถานที่ก่อสร้าง บ้านธาตุทอง หมู่ที่ 10 แบบเลขที่.....แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 1 หน้า

หน่วยงาน เทศบาลตำบลธาตุทอง อำเภอภูเขียว จังหวัดชัยภูมิ

คำนวณราคากลาง วันที่เดือน.....พ.ศ.

ที่	รายการ	Factor.F	ค่างานต้นทุน	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานทาง	1.3624	72,872	99,280	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor.F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
	ค่าป้ายโครงการ		3,000		
	รวมค่าก่อสร้าง			99,280	

ผู้ประมาณการ.....

(นายนพดล จานชมภู)

นายช่างโยธา

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลธาตุทอง ที่.....⁸⁶...../2560 เรื่องแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ลงวันที่.....² ส.ค. 2560

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายนพดล จานชมภู)

ลงชื่อ จ.อ.กรรมการ

(สุภาพ ประทีปเมือง)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวโสภา แดนชัยภูมิ)

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (สายคุ้มทรายทอง-บ้านนายสวัสดิ์) หมู่ที่ 10
 ปริมาณงาน โดยการเทพื้นคอนกรีต คสล. กว้าง 4.00ม. ยาว 68 ม. หน้า 0.10 ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 272 ตร.ม.

ตามที่เทศบาลกำหนด

สถานที่ก่อสร้าง บ้านธาตุของ หมู่ที่ 10 แบบเลขที่.....

หน่วยงาน เทศบาลตำบลธาตุทอง อำเภออุ้มผาง จังหวัดตาก

คำนวณราคาโดย นายนพดล จานชมภู วันที่

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ยอดรวมค่าวัสดุ และแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	งานปรับพื้นที่	272.00	ตร.ม.	-	-	4.00	1,088	1,088	
2	ทรายรองพื้นในพื้นที่	13.60	ลบ.ม.	150	2,040	-	-	2,040	
3	คอนกรีต	27.20	ลบ.ม.	1,800	48,960	300	8,160	57,120	
4	เหล็กตะแกรง#0.25x0.25ม.	272.00	ตร.ม.	25	6,800	-	-	6,800	
5	ไม้แบบ	103.52	คอก	52.40	5,424	-	-	5,424	
6	ยางมะตอย	20.00	ลิตร	20.00	400	-	-	400	
รวมค่าวัสดุและแรงงาน								72,872	



ผู้ประมาณการ.....

(นายนพดล จานชมภู)

นายช่างโยธา

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งานทาง

แบบ ปร.5

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (สายนางงามบุญโฮม ชัยภักดี-สามแยกวัดป่า) หมู่ที่ 9 บ้านธาตุกลาง (ต่อจากของเดิม)

ปริมาณงาน โดยการเทพื้นผิวคอนกรีต กว้าง 4.00 เมตร ยาว 158 เมตรหนา 0.10 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 632 ตร.ม. พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย ตามที่เทศบาลกำหนด

สถานที่ก่อสร้าง บ้านธาตุกลาง หมู่ที่ 9 แบบเลขที่.....แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 1 หน้า

หน่วยงาน เทศบาลตำบลธาตุทอง อำเภอภูเขียว จังหวัดชัยภูมิ

คำนวณราคากลาง วันที่เดือน.....พ.ศ.

ที่	รายการ	Factor.F	ค่างานต้นทุน	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานทาง	1.3624	169,319	230,680	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor.F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
	ค่าป้ายโครงการ		3,000	3,000	
	รวมค่าก่อสร้าง			233,680	

ผู้ประมาณการ.....

(นายนพดล จานชมภู)

นายช่างโยธา

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลธาตุทอง ที่.....⁸⁶...../2560 เรื่องแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ลงวันที่.....^{- 2 ส.ค. 2560}.....

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายนพดล จานชมภู)

ลงชื่อ จ.อ.กรรมการ

(สุภาพ ประทีปเมือง)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวโสภิตา แดนชัยภูมิ)

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 1/1

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (สายนางนงบุญโฮม ซัยภักดี-สามแยกวัดป่า) หมู่ที่ 9 บ้านธาตุกลาง (ต่อจากของเดิม)
 ปริมาณงาน โดยการเทพื้นผิวคอนกรีต กว้าง 4.00 เมตร ยาว 158 เมตรหนา 0.10 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 632 ตร.ม. พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย

ตามที่เทศบาลกำหนด

สถานที่ก่อสร้าง บ้านธาตุกลาง หมู่ที่ 9 แบบเลขที่.....

หน่วยงาน เทศบาลตำบลธาตุทอง อำเภอภูเขียว จังหวัดชัยภูมิ

คำนวณราคาโดย นายนพดล จานชมภู วันที่

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ยอดรวมค่าวัสดุ และแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	งานปรับพื้นที่	700.00	ตร.ม.	-	-	4.00	2,800	2,800	
2	ทรายรองพื้นในพื้นที่	31.60	ลบ.ม.	150	4,740	-	-	4,740	
3	คอนกรีต	63.20	ลบ.ม.	1,800	113,760	300	18,960	132,720	
4	เหล็กตะแกรง#0.25x0.25ม.	632.00	ตร.ม.	25	15,800	-	-	15,800	
5	ไม้แบบ	230.14	คอก	52.40	12,059	-	-	12,059	
6	ยางมะตอย	60.00	ลิตร	20.00	1,200	-	-	1,200	
รวมค่าวัสดุและแรงงาน								169,319	

ผู้ประมาณการ.....


(นายนพดล จานชมภู)

นายช่างโยธา